
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SN SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

en
 nu
 

  

RESOLUCIÓN No. SBS-INS-2002-246 

RENÁN CALDERÓN VILLACÍS 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía COLCORDES S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 
por intermedio de la abogada Romani Castro, ha solicitado a esta Superintendencia de Bancos 

y Seguros la aprobación del cambio de domicilio, aumento del valor nominal de las acciones y 

reforma del estatuto social de la referida compañía, acompañando para el efecto los cinco 

primeros testimonios de la escritura pública otorgada el 8 de febrero del año 2002, ante el 
Notario Sexto Suplente del cantón Guayaquil, abogado Jorge W. Oyague Beltrán; 

QUE la junta general extraordinaria y universal de accionistas de la compañía COLCORDES 

S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, en sesión celebrada el 30 de 
octubre ácl año 2001, resolvió cambiar el comicilio principal, aumentar el valor nominal de ¡as 
acciones y reformar el estatuto social de la mencionada compañía; 

QUE la Dirección de Intermediarios de Seguros de esta Intendencia Nacional de Seguros, ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada, contenido en el memorando No. INS- 
DIS-2002-702 de 18 de julio del 2002; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y Seguros 

mediante resolución No. ADM-2002-5872 de 10 de abril del 2002; y, del encargo conferido con 
resolución No. ADM-2002-5888 de 9 de abril de! 2002, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio del domicilio principal de la compañía 
COLCORDES S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS del Distrito 
Metropolitano de Quito a la ciudad de Guayaquil; b) el aumento del valor nominal de las 
acciones de cuatro centavos de dólar (US. $. 0.04) a un dólar (US, $1.00) de los Estados 

Unidos de América cada una; y, c) la reforma del estatuto social de la referida compañía, de 
conformidad con los términos constantes en la escritura pública otorgada el 6 de febrero del 
año 2002, ante el Notario Sexto Suplente del cantón Guayaquil, abogado Jorge W. Oyague 

Beltrán. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto Suplente del cantón Guayaquil tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución y siente las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito tome 
nota al margen de las matrices de las escrituras públicas de transformación de compañía 
limitada a anónima, aumento de capital, cambio de domicilio y adopción de nuevos estatutos 
sociales, otorgada el 20 de septiembre de 1991; y, de la de constitución de la compañía 
AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS COLCORDES CIA. LTDA.,-otorgada el 28 de mayo 
de 1991, en su orden, del contenido de la presente resolución y siente las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER: a) que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil 
inscriba la escritura pública de cambio de domicilio, aumento del valor nominal de las acciones 

y reforma del estatuto social, otorgada el 8 de febrero del año 2002, gt 1 Notario Sexto 
Suplente del cantón Guayaquil, abogado Jorge W. Oyague Beltrá o 
resolución; b) que el Registrador Mercantil del cantón Quito tome pola, d 
margen de la escritura pública de transformación de compañía timitádd'a an 
capital, cambio de domicilio y adopción de nuevos estatutos sócialesi 01Q 

No 

] > e A j    



  



EE UML IIA IL LAIA 

SÍ SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

  

Resolución No, SBS-INS-2002-246 
Página No. Dos 

septiembre de 1991; y, c) que el Registrador de la Propiedad del cantón Ibarra tome nota en el 
Registro Mercantil a su cargo de tal inscripción, al margen de la escritura pública de 
constitución de la compañía AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS COLCORDES CIA. 
LTDA.. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que esta resolución se publique, por una sola vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el 
extracto de la escritura pública de cambio de domicilio, aumento del valor nominal de las 

acciones y reforma del estatuto social que será elaborado por la Superintendencia de Bancos y 

Seguros. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que la compañía, una vez que haya dado cumplimiento a lo 

ordenado en la presente resolución, remita a este organismo de control dos copias de ta 
escritura pública con la constancia de todo lo actuado. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que la compañía COLCORDES S.A. AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, publique el estatuto social con las reformas introducidas y lo 

distribuya entre los accionistas y el público y envie tres ejemplares a esta Superintendencia. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendggcia de Bancos y Seguros, en Quito, Distrito 

Metropolitano, a los veintitrés días del mes 5 j 

  

   

Dr. Diego Fernando Navas Muñoz 

Ae SECRETARIO GENERAL 

Uña 

     



 



- REPÚBLICA DEL ECUADOR 

   
NOTARÍA SEXTA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

I
S
 

  

AS 

E
S
 

. TESTIMONIO 
a DE LA ESCRITURA DE: 

CAMBIO DE DOMICILIO, AUMENTO DEL VALOR NOMINAL 

DE LAS ACCIONES Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE 

LA COMPAÑÍA  COLCORDES S.A. AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS.-   
ovenarno 

ABOGADA JENNY OYAGUE BELTRÁN ' 
NOTARIA   Guayaquil, ...0S...... de A UN 

a 

PRIMERA 

E
 

  

E a  



 



  

Notaria Sexta 

del Cantón Guayaquil 

Ab. Jenny Oyague B. 

  

NÚMERO: 

CAMBIO DE DOMICILIO, AUMENTO 

DEL VALOR NOMINAL DE LAS 

ACCIONES Y REFORMA DEL: 

ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA COLCORDES SOCIEDAD 

ANÓNIMA AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS.- === 

CUANTÍA: INDETERMINADA.- ---—--—- 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la provincia del Guayas, 

República del Ecuador, hoy día, viernes ocho «de febrero del año dos 

mil dos, ante mí, ABOGADO JORGE W. OYAGUE BELTRÁN, 

Notatio Sexto Suplente del cantón Guayaquil, comparece la compañía 

COLCORDES SOCIEDAD ANÓNIMA AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS, debidamente representada pot el 

señor LUIS FERNANDO TAMAYO ALCÍVAR, en su calidad de 
GERENTE GENERAL, conforme consta de la copia de su 

nombramiento que se agrega como documento habilitante; quién 

declara ser ecuatoriano mayor de édad,casado, ejecutivo; ón * 

domicilio y residencia en esta ciudad; capaz para obligarse y contratar; 

a quien por haberme presentado'"su tespectivo documento de * 

identificación, de conocet doy fe, el:«mismio;que compatece a otoígar * 

esta escritura pública de CAMBIO DE-DOMICILIO, AUMENTO 

DEL VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES Y REFORMA” 

DE ESTATUTOS, sobte cuyo óbjeto y resultados está" bien 

instruido a la que procede de manera libre y espontánea y para su 

otorgamiento me presenta la minuta que dice así: ————— 

 



Señor Notario: En el Registro de Escritura Públicas a su cargo, 

sírvase incorporar una en la cual conste CAMBIO DE DOMICILIO, 

AUMENTO NOMINAL DE LAS ACCIONES Y REFOMA DE 

ESTATUTOS de la compañía COLCORDES SOCIEDAD ANÓNIMA 

AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, que se otorga al 

  tenor de las cláusulas siguientes: ---- 

CLÁUSULA PRIMERA: OTORGANTE.- Interviene en el 

otorgamiento del presente instrumento, el señor LUIS 

FERNANDO TAMAYO ALCÍVAR, en su calidad de Gerente 

General, conforme conste del nombramiento inscrito que se agrega 

  como documento habilitante. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES,- a) AGENCIA 

COLOCADORA DE SEGUROS COLCORDES COMPAÑÍA LIMITADA, 

se constituyó con domicilio principal en la ciudad:de Ibarta, mediante 

escritura pública otorgada ante Notario Vigésimo Cuarto del cantón 

Quito, doctor Roberto Salgado, con fecha veintiocho de mayo de mil . 

novecientos noventa y uno, inscrita en el Registro:de la Propiedad del »: * 

cantón Ibarra, el veintiocho de junio del mismoa.año. -——— — 

b) Postetiormente, mediante escritura pública de «transformación :a : so 

compañía anónima, aumentó su capital social de dos millones: de -. 

sucres, cambió su domicilio principal de la ciudad de Ibarra al cantón: 

  

Quito, otorgada ante el Notatio “Vigésimo Cyarto.del cantón Quito: 

  

doctor Jorge Campos Delgado, aprobada *mediante Resolución .- 

   número noventa y uno — uno — UNO — UNO? 

setenta y siete, del,veintiséis de diciembre de mil novecientos noventa * 

dos mil doscientos.” *.: 

  

y uno, expedida, por. el Intendente de Compañías de Quito, doctor: ..;= 

José María Borja Gallegos, inscrita en el Registro Mercantil el quince .; 

   



Ab. Jenny Oyague B. 

  

c) La compañía AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

hotaria Sota COLCORDES SOCIEDAD ANÓNIMA, aumentó su capital y reformó 
del Cantón Guayaquil 

gus estatutos sociales, por escritura pública otorgada el trece de junio 

de mil novecientos noventa y cinco, ante el Notario Décimo Octavo 

del cantón Quito, doctot Entique Díaz Ballesteros, inscrita el 

diecinueve de septiembre de mil novecientos noventa y cinco, en el 

Registro Mercantil del cantón Quito, se £jó el capital autorizado en la suma de 

CINCUENTA Y UN MILLONES DE SUCRES, con un capital susctito y pagado 

de VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS MIL. SUCRES. 

d) Por escritura pública otorgada el diez de febrero de mil 

novecientos noventa y nueve, ante el Notario Décimo Octavo -del 

cantón Quito, doctor Enrique Díaz Ballesteros, Ja compañía 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS COLCORDES SOCIEDAD 

ANÓNIMA, cambia su razón social a COLCORDES SOCIEDAD 

ANÓNIMA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito, el trece de mayo de 

  mil novecientos noventa y nueve. -- 

e) Por Resolución de la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas, en sesión celebrada el treinta de octubre del año dos mil, 

uno, resolvió CAMBIAR EL DOMICILIO PRINCIPAL DE LA 

COMPAÑÍA; AUMENTAR EL VALOR DE LAS ACCIONES. A UN 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA Y REFORMAR : 

LOS ARTÍCULOS SEGUNDO Y SEXTO DEL ESTATUTO SOCIAL DE 

LA COMPAÑÍA, autorizando al Gerente General de la compañía para 

que suscriba la escritura pública respecta 

CLÁUSULA TERCERA: DECLARACIONES —' DEL 

REPRESENTANTE LEGAL.- En cumplimiento alo dispuesto por la Junta 

Generál Universal de Accionistas de la compañía, celebrada el treinta e 

   



de octubre del año dos mil uno, el señor Luis Fernando Tamayo 

Alcívar, en su calidad de Gerente General de COLCORDES 

SOCIEDAD ANÓNIMA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 

SEGUROS, declara bajo juramento: Uno. El cambio de domicilio 

principal de la compañía de la ciudad de Quito a la ciudad de Guayaquil. --- 

Dos.- Aumentar el valor de las acciones de cuatro centavos de dólar 

de los Estados Unidos de América, a un dólar de los Estados Unidos 

de América, reduciendo el número de acciones, esto es, un mil veinte * 

  acciones otdinarias y nominativas. 

Tres.- Reforma de los. Artículos Segundo y Sexto del Estatuto Social 

de la compañía, los que dirán: “Artículo Segundo: Domnucilio:- El 

domicilio de la compañía -es la ciudad de Guayaquil, pero podtá 

establecer sucufsales, agencias o representaciones, dentro o fuera del 

  

   país.” y “Artículo Sexto: Capital.- El capital autorizado “dé 

compañía es de DOS' MIL CUARENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; el capital suscrito y pagado es 

de UN MIL VEINTE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, dividido en “un mil veinte acciones ordinarias y 

nominativas, numeradas del cero uno al un mil veinte, inclusive, con 

un valor nominal de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA, cada una. Y, 

   
  

Cuatro.- Autorizo, al representante legal « 

  

ompañía para que. 

realice todos los. actos pertinentes.   

  

Todo lo expresado consta en la respectiva acta de sesión cuya copia se... 

acompaña para que 

  

Agregue usted, señor Notario, la escritura pst con las formalidad       

de ley.- Firma. Abogada Romani Castro.- R gistro del Colegio de. -, 

  

Abogados número, cuatro mil ciento noventa y cuatro.- (HASTA 
AR ARIAS 

A a PS 
q, a 

  

E a 
DS Zag 1 o cur” 

  

N
S



sa
 

      

   

    

   

13 Up: ctas MALAS 100 dre 
A 

EU 

SEÑOR Y 
LUIS FERNANDO TAMAYO ALCIVAR 
CITUDAD.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta. 

compañía COLCORDES SOCIED 
PRODUCTORA DE SEGUROS; en 8 
de elegir a usted GERENTE (E na por a leo 
contados a partir de la inscripción del preso hte .hombramiento en el Registro 
Mercúntil del cantón Quito. Usted reemplazará ul señor Wilson Peñafiel Revelo 
quien renunció a sus funciones y cuyo nombramiento fue inscrito el 16 de mayo del 
2000, 

  

Sus deberes y atribuciones son los constantes en los Estatutos Sociales de la misma 
COLCORDES SOCIEDAD ANONIMA AGENCIA ASES PRQDL ICTORA 
DE SEGUROS , cambió de razón social y reforma «sus; estatuto quie consta en Ía 
escritura pública otorgada el 10 de febrero de 1999 ante el Notario Décimo Dotavo 
del cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del Cunlón Quito el 13 de muyo 

de 1999, : 

      

Sírvage usted suscribir al pie de este nombramiento en señal de aceptación.: 

Aterdamente, 

Dent 
AB. ROMANI CASTRO Z. 

Secrelutia Ad-hoc de la Junta 

EL REPRESENTANTE — LEGAL ES EL GERENTE GENERAL 
ACEPTO EL CARGO DE GERENTE: GENERAL DE LA COMPAÑIA 
COLCORDES SOCIEDAD ANONIMA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA 
DE SEGUROS PARA EL CIAL HE SIDO ELEG IDO. - 

 



ESTATUTO VIGENTE DE LA COMPAÑIA:' QUE CON EN LA ¡ESCRITURA DE 

TRANSFORMACIÓN, "AUMENTO DE CAPITAL, “CAMBI ELDOMICI UEVOS 

ESTATUTOS No. 88 DEL: 15 DE ENERO DE 1992- NOTARIA: VIGESIMA: CUARTA 

20-SEPTIEMBRE-1991 

    

  

Con esta fecha queda inscrit HI a e ado 
eda , el prese o .. 

documento bajo el Ned. 8 na ¿ 
de Nombramientos Tómo 

  
No, Rd 
32, ¡3 SON GU e y 

  



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UN IVERSAL/, 
'* DE" ACCIONISTAS -DE: COLCORDES .SOCIEDAD ANONIMA 

: AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CELEBRADA 
" ELTREINTA DE OCTUBRE pla ¡ AÑO.DOS MIL UNO: Y 

: Enila ciudad de Quito;-a:los treintaÚias del mes de octubr del año dos tu 

uno,/a las nueve: horas, ien el heal social. de la compañía Colcordes 
Sociedad Anónima Agencia Asesora-Productora de Seguros, ubicada en 
las calles Av. Amazonás No; 4430 y Villálerigua, edificio inatríz del Banco 
Amazonas 5, Á., estan presentes” los accionistas. de la compañta: 
SIMONCINI S.A. legalmente representada por su Gerente General, seliora 

“Ana Jólena Arcos de Leonhardi, propietaria de- veinticinco mil quinientas 
acciones. tadas: lag: acciones -sow “ordinarias .y nom inativas de cualro 
centavos de dólar de Estados Unidos de Am érica cada una. Los accionistas 

representan la: totalidad 'del capital siscrito y pagado de la compañía y 
resuelves: constituirse en lunta Generaf Extraordinaria, Iniversal de 

“accionistas, al tenor de lo dispuesto- ene art: 238. de la Ley de Compañías, 
“al igual que convienen que en la misnfa e trato el único punto del orden del 

Y día o! o. : socios Loss . 

1-Conncer ya resolver sobre. el Cambió del. Domivilio principal de la 
com pañila: zo a ÓS : : 

das -Gortocer y resolver sobre la conversión del capital de sucres,a dólares, y 
el 'Aumento del valor nominal de las:a: Sueras 
3.<Conocer y resolver sobre la: Refor; del Estatuto Social. 

: 4.-Conocer y resolver bobre-la aut 
sustriba la escritura pública de cam bi 

sucrés a dóolaresy: aumento*del valor 
Y Estatutos biota yo dG 

Preside! la ses m3 das señora Marla-Al 
» Presidente actóa"-como» Secretario? Lai 15 

Fernando, ¡Tam ayosAlcivar] quien] 

existentes previa. la elaboración de la listá de asistentes y: 
“tencuehíra- presenter!la-totálidad* del capital 

' compañía, Colcordes. Sociedad: Anónima 
Seguros, que 'esidosun mili veinto ; dé 

  

       

        

   
   

  

   

    

    

   

  

     

     

    

versa, y por Secretaria se 
va pedo a der leiste la senda: PRI N ERO: Coñocer y.



una extensión, o ampliación de las coberturas,'con las acciones de apoyo, 
promovidas por la Gerencia” General, desde ése cantón, y, considerando 
que cada grupo o fegión sé debe brindar la atención debida. resulta 

Y iedispensabio el traslado “del domicilio principal de la compañía. La única 
accionista aprueba por unanimidad de votos que representa la totalidad del 
capital de la compañia, y autoriza el traslado del domicillo principal de la 

compañía de la ciudad de Quito'a la:ciúdad' de Guayaquil. La Junta pasa a 
conocer el siguiente punto-de Ja agenda. - SEGUNDO.- Comacer y resolver 

"sobre la conversión de sucres a dólares, $ Aumento del valor nominal de 
las acciones.- La' señora Presidenta, manifiesta que por efecto de la 
Resolución No:00.Q.1.J.008, del* 24: de- abril «del 2.000, emitida por la 
Superintendencia de Compañías, se dispuso que el capital y la contabilidad 
deberán expresarse en dólares de los:Estados Unidos de Aniérica, y por 
tanto, el capital de; Ja compañía se. expresa en la forma siguiente: Capital 
Aitorizado DOS MIL: CUARENTA «Dólares: de los Estados Unides de 
América; y el capital Suscrito y pagado de UN MIL VEINT E Dólares de 

Jos Estados Unidos de Amé érica, equivalente a veinticinco al quinie tas 
acciones de cuatro centavos de dólar:de“Los Estados Unidos de América 
cada una; y con la finalidad de reducir el número de sé es menester 
aumentar el valor de las acciones a un dólar de los Esté Unidos de 

- América. Pórlo expuesto la única accionista; a travé! St represen tan te 

2yegal aprusb; 
capital Suseri 
valor nómina 

  

   

     

    

    

    

   

   

  

  

  

¿sados Unidos 48 AMECA, y, eno 
acciones" de un dólár tada una respectivan ente. La Junt 

de. la ca TERCERO: 'nocé 
    

                  

* necesario 

La única 

rel estatuto 

TICULO 

ales “agencias 0 repr 
: SEXIPO.- CAPPTA! 
LCUAREN PA 1] 

     
    

  

     

  

: nocer- La ls la autorización al Representante lega! 
¡e 1 

  



para que suscriba la escritura pública de cambio de domicilio, conversión 
del capital de sucres a dólares y aumento del valor nominal de las acciones 
y Reforma de Estatutos.- La compañiía SIMONCINI S.A. por interpuesta 
persona de su representante legal, y como única accionista por unanimidad 
de votos resuelve autorizar al Gerente General, para que suscriba la 

respectiva escritura pública de cambid-de domieilio, conversión del capital 
sueres a dólares y aumento del valor nominal de las acciones, y reforma de 
estatutos.- En estas circunstancias y no habiendo otro punto que tratar, la 

señora Presidente, concede un momento de receso para la redacción del 
acta correspondiente a esta funta.- 
Redactada se reinstala la sesión con la asistencia de la única accionista. Por 
Secretaria se procede a dar lectura de la presente acta, la misma que es 
aprobada sin modificaciones y por unanimidad de votos del capital suscrito 
y pagado, de la compañía. Para constancia la suscriben los miembros 
asistentes a la Junta, Con lo que se declara concluida la sesión, siendo las 

doce horas, quince miñutos. FDO.) Sra, María Alvarez de Rivadeneira, 
Presidente de la Junta; FDO.) Luis Fernando Tamayo Alcívar, Gerente 
General- Secretario; FDO) SIMONCINI 5.A. legalmente representada por 

re, ñora Ana Elena Arcos de Leonhardt.- CERTIFICO 
QUE LA COPIA UE ANTECEDE ES IGUAL A SU ORIGINAL QUE 
SE ENCUENTRÁ,, GREGADO EN,EL LIBRO DE ACTAS DE LA 
COMPAÑÍA COLCORDES 50: EDAD ANONIMA AGENCIA 
ASESOBA PRODYCTORA DE SEGUROS Y AL CUAL ME REMITO 

  

   

       



 



  

AQUÍ LA MINUTA).- Quedan agregados a mi Registro, formando 

Notaria Sexta parte integrante de la presente escritura pública, todos los documentos 
del Cantón Guayaquil 

Ab. Jenny Oyague a, QUe se han considerado pertinentes pata dar la solemnidad que 

requiere esta escritura de CAMBIO DE DOMICILIO, AUMENTO DEL 

  

VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES Y REFORMA DE ESTATUTOS.- 

Yo, el Notatio, doy fe que, después de habez sido leída, en alta voz, 

toda esta escritura pública a los comparecientes, éstos la aprueban y 
? 

suscriben conmigo, el Notario, en ua solo acto.- 

p- COLCORDES S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA 

DE SEGUROS. 

R.U.C. 10 

ari 9, / 
SK. LUIS T CÍVAR 

o 
C.C.091076127- 

8434001 .-    

OTARIO 

- AB. JORGE W. OYAGUE BELTI 

  

SE OTORGÓ ANTE EL ABOGADO JORGE W. OYAGUE BELTRÁN, NOTARIO 
SEXTO SUPLENTE DEL CANTÓN GUAYAQUIL, EN FE DE ELLO Y EN SEIS FOJAS 
ÚTILES, CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA, QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD 
DE GUAYAQUIL, A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DOS.- 
LA NOTARIA.- y 

        
     

    

   Ab Jenny Oyague he 

NOTARIA SEXTA DEL 
CANTON GUAYAQUIL Pl lA 5 ED, 

ES SE e NX 

   



DOY FE: Que en cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo 
de la Resolución número SBS-INS-DOS MIL DOS-DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS, de la Superintendencia de Bancos y Seguros, 
de fecha veintitrés de julio del año dos mil dos, emitida por el Intendente 
Nacional de Seguros, Encargado señor Doctor Renán Calderón Villacís, 
APROBO el cambio de domicilio, el Aumento del Valor nominal y la 

Reforma del Estatuto de la Compañía COLCORDES S.A. AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS.- Guayaquil, al primer 
día del mes de Agosto del año dos mil dos.- LA NOTARIA. 

   
NOTARIA 
CANTON GUAYAQUE. 

    

     

 



ZON: En curaplimiento a lo dispuesto por el Doclor 

Renán Calderón Willacis, Intendente Macional de Seguros, 

Encargado, según esolución S5BS-INS-2002-246, de 

flecha veinte y tres de julio del dos mil dos, se torna nota al 

margen de la escritura matriz de: al Transtorriación de 

Compañía limitada a anónima, aumento de capital, cambio 

de domicilio y adopción de nuevos estatutos, de la 

E ampañía. AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS COLCORDES 

CLA. LTDA., otorgada en esla Motaría el veinte de 

septiembre de fail novecientos noventa y uno; y, bj 

Constitución de la misma compañía, celebrada en esta 

Notaría el veinte Y ocho de mayo de rail novecientos 

noventa Y uno, el contenido de la antedicha resolución 

mediante la cual se aprueba el cambio de domicilio principal 

de la compañía, aumento del valor nominal de las acciones 

y reforma de estatutos, celebrado medianie escritura 

pa lica el ocho de febrero del dos mil dos, ante el Notario 

exto Suplente del cantón Guayaquil. Quito, doce de agosto 

del dos mil dos.- 

Llar. 
Dr. Sebastián Valdivieso Cuca 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

QUITO 

Mb / 

2 
S dy SNS L dl S 

¡SA



 



Dra. Norma Plaza 
de García 

REGISTRADORA 
MERCANTIL 

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1. - En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución 
N* SBS-INS-2002-246, dictada en Quito por el 
Intendente Nacional De Seguros, Encargado; el 
23 de Julio:del 2.002, queda' inscrita: la presente 
escritura pública junto con “la: resolución antes 
mencionada, la misma que contiene: el Cambio de 
Domicilio de la compañía COLCORDES: S.A. 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEG $ 
del' Distrito Metropolitano de Quito a la ciud: 
Guayaquil, Aumento del Valor Nominal de e 
Acciones, y Reforma del Estatuto; de fojas 118.688'3 

. 118.703, número 18.078, del Registro Mercantil y 
anotada bajo el número 27.612 del Repertorio.-. 

- Guayaquil, doce de Septiembre del dos mil dos.- : 

     
   
   

DRA. NORMA PRAZA DE GARCIA 
. REGISTRO MERCANTIL DEL 

( CANTON GUAYAQUIL 
   

ORDEN: 26221 
LEGAL: MONICA ALCIVARAMANUENSE: SARA CARRIEL 
COMPUTO- DEPURADOR: MARIANELLA ALVARADO 
ANOTACION- RAZON: LAURA ULLOA * 
REVISADO POR ES, 

      

  

     

  

REGISTRO. HEROANTIL DEL CANTÓN TN 
| Valor pagado per este rebajo.



  

YO, Dra. JENRY OYAGUE BELTRÁN, Notaria Sexta del Cantos GuavaquiÍ 
en ejercicto ads aimbucion que me confiesa el Humerat 

y hole mo: to par el Decreto Supremo 

do20 ARO No. 564 € 

  

     

       

    

42    
ta 

      

  

  cy que ota fotocomma eun da nota rgspect 
neorgorado or el Lidia de Diligencios que en efectos Se 

LERRÍA gn Solana dt 03190. 

  

        

    

    

AOS ANS Eon be 2.010 
Í E 2 > EN CA 

  

    A va le . 7 o 9 Dra. venny Uy E 
Wo Motaria Sexta


